PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS - PR

Edital nº 049/2020 – Resultado Final de Classificação Parcial Página 1 de 1

E D I T A L  N º  0 4 9 / 2 0 2 0  –  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  P A R C I A L

E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 8 7 / 2 0 1 9

O Prefeito do Município de Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA

PÚBLICO o Resultado Final e Classificação Parcial do Concurso Público aberto pelo Edital nº 087/2019, nos seguintes

termos:

Art.1º Fica divulgado nos ANEXOS I e II deste Edital, o Resultado Final e Classificação Parcial, em observância aos

critérios estabelecidos no item 14 do Edital de Concurso Público nº 087/2019, no que tange os cargos de Auxiliar

de Cuidador, Auxiliar de Serviços Gerais, Jardineiro, Vigilante Municipal, Agente Administrativo, Agente

Comunitário de Saúde, Agente de Combate às Endemias, Atendente de Farmácia, Atendente Social,

Auxiliar de Biblioteca, Auxiliar de Enfermagem, Auxiliar de Saúde Bucal, Cuidador 30h, Cuidador 40h,

Fiscal Ambiental, Instrutor de Programas (Área: Informática Básica), Orientador Social, Protético, Professor,

Professor de Educação Infantil, Secretário de Documentação Escolar, Técnico em Enfermagem, Técnico

em Laboratório de Análises Clínicas, Técnico em Saúde Bucal, Técnico em Tecnologia da Informação (Área:

Manutenção em Equipamentos de Informática), Técnico em Tecnologia da Informação (Área: Redes e

Comunicação de Dados), Técnico em Vigilância Sanitária 30h, Técnico em Vigilância Sanitária 40h,

Telefonista, Advogado, Arquiteto, Assistente Social, Analista de Tecnologia (Área: Redes e Comunicação

de Dados), Bibliotecário, Enfermeiro, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Engenheiro Eletricista,

Farmacêutico, Farmacêutico Bioquímico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo 20h, Fonoaudiólogo 30h,

Historiador, Maestro, Médico – Clínico Geral, Médico Especialista (Área: Pediatria), Médico Especialista

(Área: Psiquiatria), Médico Especialista (Ginecologia e Obstetrícia), Médico Plantonista, Médico Veterinário

Sanitarista, Nutricionista, Odontólogo 20h, Odontólogo 40h, Odontólogo Especialista (Área: Endodontia),

Professor (Área: Educação Física), Psicólogo 20h, Psicólogo 30h e Técnico Desportivo.

Art.2° O ANEXO I deste Edital, refere-se ao Resultado Final e Classificação dos candidatos inscritos as vagas

reservadas aos Portadores de Necessidades Especiais (PNE), conforme os critérios estabelecidos no item 14.

Art.3° O ANEXO II deste Edital, refere-se ao Resultado Final e Classificação dos candidatos inscritos às vagas para

Ampla Concorrência, conforme os critérios estabelecidos no item 14.

Art.4º  Comunicamos que a partir das 0h do dia 04/06/2020 às 23h59min do dia 05/06/2020, observado o horário oficial

de Brasília - DF, o candidato interessado em interpor recurso contra o Resultado Final e Classificação, deverá

acessar a “ÁREA DO CANDIDATO”, disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art. 5° O candidato poderá consultar individualmente seu desempenho na “ÁREA DO CANDIDATO”, a partir do dia

03/06/2020 às 23h59min do dia 05/06/2020, observado o horário oficial de Brasília - DF.

Art.6º Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Arapongas, 01 de junho de 2020.

Sérgio Onofre da Silva
Prefeito do Município

http://www.fundacaofafipa.org.br/